
 

 

PORADENSTVÍ A DOHLED 
ČASOVÝ ROZSAH 

 

[viz Příloha č. 1 Vyhl-PLS] 

 

 

   

 

Náročnost práce 

 
Minimální čas potřebný na 
jedno pracovní místo za rok 
pro poradenství a dohled nad 
pracovními podmínkami, včetně 
školení. 
 
(Je-li počet pracovních míst nižší 
než 10, stanoví se minimální čas 
určený nejméně pro 10 
pracovních míst  viz údaje 
takto zvýrazněné) 
 

Poradenství a dohled 

 
Nízká  
(práce zařazená do kategorie první). 
 

10 min 
(nejméně 1 h 40 min za rok) 

Poradenství a dohled 

 
Střední 
(práce zařazená do druhé kategorie a 
činnosti, pro jejichž výkon jsou 
stanoveny podmínky zdravotní 
způsobilosti jinými právními předpisy) 
 

20 min 
(nejméně 3 h 20 min za rok) 

Poradenství a dohled 

 
Vysoká 
(práce zařazená do druhé kategorie 
rizikové, třetí a čtvrté). 
 

40 min 
(nejméně 6 h 40 min za rok) 

   
   
POZOR! 

 

 Čas je určován podle počtu pracovních míst, nikoli podle počtu zaměstnanců! 
 
Například na jednom pracovním místě (např. „topič“) se ve třísměnném provozu budou 
střídat tři zaměstnanci. 
 
 

 Není stanoveno, zdali se počet pracovních míst zjišťuje k nějakému konkrétnímu 
okamžiku (např. ke dni) anebo zda půjde o roční průměr 

 

 

 

Čas potřebný k provedení dohledu a poradenství podle § 2 písm. b) a c) Vyhl-PLS lze zvýšit zejména 

při zohlednění velikosti a umístění jednotlivých pracovišť zaměstnavatele, charakteru rizika, počtu 

žáků nebo studentů účastnících se na praktickém vyučování nebo praktické přípravě na pracovištích 

zaměstnavatele nebo osob se zdravotním postižením. 

  

Při stanovení celkové doby potřebné k provádění pracovnělékařských služeb se nezohledňuje účast 

poskytovatele pracovnělékařských služeb při jednorázových expertízách a měření rizikových faktorů 

pracovních podmínek, prováděnými držiteli osvědčení o akreditaci vydaného podle zákona o 

technických požadavcích na výrobky nebo držiteli autorizace. 

   


